
 

 

 
 

ДОВЕРБА 
 

 
Да веруваш на тоа што Бог го кажува во неговото слово и да 

живееш во согласност со тоа Божјо слово 

 
Секој ден: читај од Библијата, моли се за да го разбереш тоа што го читаш и одговори на прашањата. 

 
 

Ден 1 
 

 

 На кратко опиши за што се зборува во овој пасус.  
Напиши ги сите вистини, ветувања или заповеди кои ги гледаш во текстот. 
 

Ден 2 
 

 
 

 Откако ќе го прочиташ пасусот, размисли и напиши што Бог лично ти 
открива. Што забележа? 
 

Ден 3 
 

 

 Идентификувај ги ликовите во пасусот и опиши ја нивната врска со Исус. 
Какво значење имаат Исусовите зборови, Неговата близина и Неговите дела 
врз животите на секоја личност? Што научи за довербата и/или за тоа како таа 
доверба се покажува?  
 

Ден 4 
 

 

 На кој начин овој пасус влијае или го менува твоето гледиште за Бог, за 
другите луѓе или твоите околности? Како овој пасус влијаеше на твојот 
живот, односно како те убеди, те охрабри и/или те зацврсти? На кој начин ќе 
Му веруваш на Бог и оваа недела со тоа што ќе ја ставиш својата доверба во 
Неговото слово и ќе живееш согласно со тоа Негово слово?  

Ден 5 
 

 

 Како што Бог ти дава можности, моли се и барај од Него да те води и да ти 
дава храброст да му кажеш на некој друг тоа што го научи оваа недела.  
Прочитај го уште еднаш пасусот. Одвој неколку нешта кои што би сакал/а да 
ги споделиш со некој друг. Со кого би сакал/а да ги споделиш?  
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               Те охрабрувам да го поминеш ова Библиско проучување со сите дадени стихови! 
 

 

        Предложени стихови од Библијата 

 
 
 

ДОВЕРБА #1 Марко 1-8 

Недела 1: Марко 1:9-20  
Недела 2: Марко 2:1-17  
Недела 3: Марко 3:1-19  
Недела 4: Марко 4:1-25  
Недела 5: Марко 5:21-43  
Недела 6: Марко 6:30-52  
Недела 7: Марко 7:24-36  
Недела 8: Марко 8:1-10, 14-21 

 
 
 

 
 

 

ДОВЕРБА #2 Марко 9-16 

Недела 1: Марко 9:14-29  
Недела 2: Марко 10:17-30  
Недела 3: Марко 11:1-19  
Недела 4: Марко 12:28-34, 41-44  
Недела 5: Марко 13:24-37 

Недела 6: Марко 14:17-42  
Недела 7: Марко 15:25-47  
Недела 8: Марко 16:1-20 

 
 

ДОВЕРБА #3 Лука 

Недела 1: Лука 1:26-45  
Недела 2: Лука 2:1-20  
Недела 3: Лука 4:1-14  
Недела 4: Лука 5:1-16  

Недела 5: Лука 6:27-49  
Недела 6: Лука 7:1-17  
Недела 7: Лука 8:9-25 

Недела 8: Лука 9:10-27 
Недела 9: Лука10:38-11:13 
Недела 10: Лука 12:13-34 
Недела 11: Лука 15:1-31 
Недела 12: Лука 18:1-17 

 

 

 

ДОВЕРБА #4 Матеј 
Недела 1: Матеј  4:1-21  
Недела 2: Матеј 4:23-5:16  
Недела 3: Матеј 5:17-37  
Недела 4: Матеј 5:38-6:4  
Недела 5:  Матеј 6:5-24  
Недела 6: Матеј  6:25-34  
Недела 7:  Матеј 7:1-14  
Недела 8: Матеј  7:15-28 
Недела 9: Матеј  8:1-17 
Недела 10: Матеј  8:18-34 
Недела 11: Матеј 9:1-17 
Недела 12: Матеј 9:18-38 


